etiam sacerdotum agmina in dies frequentiora oriuntur, dulcissima spes 

Ecclesiae. Quod cum et in TJagaduguensi archidioecesi evenisse videamus, 

facere non possumus quin consilium omnino probemus venerabilium 

Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi Fidei Pro

pagandae praepositorum qui, auditis sive Marcello Lefebvre, Archiepi

scopo Dakarensi et Apostolico Delegato in Africa Gallica, sive Aemilio 

Socquet, TJagaduguensi Metropolita, atque peculiaribus usi potestatibus, 

quas illis nominatim fecimus, opportunum fieri arbitrati sunt si, partito 

eiusdem metrópolis territorio, nova erigetur dioecesis indigenae cleri com

mendanda curationi. Post igitur rem attente consideratam, consensum-

que suppletum eorum, qui hoc negotium sua interesse praesumant, de 

Nostra summa potestate sequentia statuimus. Ab Ecclesia TJagaduguen

si totum territorium separamus quod constat et civili regione vulgo de 

Tenkodogo et provincia, quam populus Zorgo appellat, in civili regione 

TJagaduguensi exstante, idemque in dioecesis formam redigimus, Eupe-

laënsis ab urbe Kupela nuncupandae. In qua urbe volumus ut Episcopus 

sedem habeat ac domicilium, ibidemque cathedram suae auctoritatis po

nat, in templo scilicet Nostrae Dominae a Gratiis sacro, quod ad honorem 

cathedralis aedis perducetur. Sive ergo urbs, sive templum, sive Episcopus 

omnia habebunt iura et privilegia suae dignitatis propria ; Episcopus ta

men et oneribus tenebitur, quibus huiusmodi dignitas de more oneratur. 

Kupelaënsis Ecclesia metropoli TJagaduguensi erit suffraganea, atque 

S. Consilio Fidei Propagandae obnoxia esse perget ; quod et de eius Prae

sule pariter dicendum est. Decernimus praeterea ut in ea Canonicorum 

Collegium quam primum condatur, summi Dei cultui maiore venustate 

illustrando, atque Episcopo consilio et opera sublevando ; quoadusque ve

ro ob rerum adiuncta id constitui nequeat, libenter licentiam permittimus 

ut eorum loco dioecesani eligantur Consultores. Cum autem unum prope 

singularum Ecclesiarum praesidium columenque in frequenti sacerdo

tum numero consistat, qui doctrina et sanctitate praestantes ad omnes 

sint asperi muneris partes parati, curet Kupelaënsis Episcopus ut, quam 

ci to fieri potest, seminarium saltem elementarium exstruatur, ad iuris 

normam et iuxta leges a S. Congregatione de seminariis studiorumque 

universitatibus latas. Mensa episcopalis iis componetur bonis pecuniis-

que, quae et fideles offerre solent et S. Consilium Fidei Propagandae 

mittit, atque rebus quae, divisis ad normam canonis 1500 C. I. C. bonis 

mensae Uagaduguensis, iure ad novam dioecesim pro rata parte spec

tant. Quae autem ad Kupelaënsis Ecclesiae regimen et administratio-
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nem respiciunt, ad Vicarii Capitularis, sede vacante, electionem, ad cleri 

fideliumque iura et onera, aliaque istius generis, iussis pariter Canonici 

Iuris regi volumus. Decernimus denique ut, simul ac Nostrae hae Lit

terae ad exsecutionem deductae fuerint, clerici Ecclesiae illi habeantur 

ascripti, in cuius finibus, nunc descriptis, legitime degunt; utque pari

ter omnia documenta et acta, quae ad novam dioecesim quomodolibet 

spectant, ad eam a Uagaduguensi Curia mittantur, ibique diligenter in 

tabulario serventur. Harum Litterarum decreta venerabilis Frater Mar

cellus Lefebvre, quem diximus, ad rem adducet, vel ille qui, eo tempore 

quo ad effectum operis venturum sit, Apostolicae Delegationi in Africa 

Gallica praeerit, facta potestate et alium virum ad hoc delegandi, dum

modo ecclesiastica dignitate praeditum. Qui vero rem perfecerit, onus 

habebit factae rerum divisionis documenta exarandi eorumque fide digna 

exempla ad S. Consilium Fidei Propagandae quam primum mittendi. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos edixi

mus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere l iceat; 

quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive 

manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate 

constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem 

omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae 

Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo de

trectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summo

rum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo mensis Februarii, anno 

Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto, Pontificatus 

Nostri septimo decimo. 

CELSTJS Card. COSTANTINI PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. de Propaganda Fide Praefectus 
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Apostolicam Cancellariam Regens 

Caesar Federici, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 
Loco >£¡ Plumbi 
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I I I 

BELIZENSIS 

VICARIATUS APOSTOLICUS BELIZENSIS AD DIGNITATEM DIOECESIS EVEHITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum Christus Iesus nihil magis contenderli quam ut homines e tene

bris ad lucem veritatis transf erret, eosdemque gratia Dei impertita, ad 

aeternam vitam servaret, ideo Nos, quibus sunt homines concrediti omnes, 

nihil omittimus quo iidem hoc caeleste munus facilius assequi et adipi

sci valeant. Cum ergo persuasum habeamus magna christiano populo 

bona provideri, qui in apostolico vicariatu Belizensi degit, si idem vi

cariatus ad gradum dioecesis elevetur, idcirco post consilium petitum 

a venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus S. Congrega

tioni Fidei Propagandae praepositis, remque magna consideratione re

putatane eorum consensum supplentes qui aliquod ius in hoc negotio 

vel habeant vel sese habere putent, de Nostra summa et apostolica po

testate haec, quae sequuntur, statuimus et decernimus. Apostol icum 

vicariatum Belizensem, qui est in Hondura Britannica, ad gradum et 

dignitatem dioecesis evehimus, cuius honoris omnia iura concedimus. 

Haec nova Sedes, immutato cognomine, Belizensis appellabitur, iisdem

que finibus terminabitur ; eius insuper urbs princeps, Belize civitas erit, 

in qua Episcopus domicilium statuet, cathedra sacrae doctrinae et suae 

auctoritatis in templo SS. Redemptoris collocata. Quae Belizensis dioe

cesis, praeterea, volumus ut, ad Nostrum et Apostolicae Sedis nutum, 

curis Sodalium Societatis Iesu in posterum quoque tempus committatur, 

quorum opera adhuc vicariatus apostolicus magnifice floruit ; censemus-

que ut pergat S. Congregationi Fidei Propagandae esse obnoxia, Nobis ta

men et huic Apostolicae Sedi directo subiecta. Quod idem de eius Episcopo 

dicimus, ad quem profecto omnia et debita iura compétent, oneribus et 

obligationibus suae dignitatis iniunctis. Mensa episcopalis, quae dicitur, 
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iis bonis constabit, quae vicariatus Belizensis possidebat; vel pecuniis 

quae Curiae obvenient et populus offeret; vel denique opibus, quas 

S. Congregatio Fidei Propagandae dare solet. Cultui Dei augendo simul

que Episcopo iuvando Canonicorum Collegium condatur; quod tamen 

si ad praesens fieri nequeat, potestatem facimus in eorum locum Con

sultores dioecesanos eligendi, qui scilicet a suo munere cessabunt, Ca

nonicis constitutis. Quoniam vero ibi res felici successu procedit, ubi 

multi iidemque boni sacerdotes christianis sunt praesto, volumus ut in 

nova Belizensi Ecclesia seminarium saltem elementarium excitetur, pue

ris excipiendis et educandis qui, suavissimo invitamento, Dei voce tra-

hantur ad munia sacerdotalia capienda, iuxta normas et leges a Sacra 

Congregatione de Seminariis et studiorum Universitatibus latas. Quod 

vero ad electionem Vicarii Capitularis, Sede vacante, attinet, ad iura et 

onera cleri et populi, ad regimen et administrationem dioecesis, aliaque 

huiusmodi, ea omnino servanda praecipimus quae Codex Iuris Cano

nici iubet. Ad haec postremo, quae his Litteris mandavimus, efficienda, 

venerabilem Fratrem Antonium Tani eligimus, Archiepiscopum titulo 

Sergiopolitanum et in Rebuspublicis Hondura et Nicaragua Nuntium 

Apostolicum, cui omnes potestates agendae rei concedimus, alii quoque 

delegandas, si visum fuerit, dummodo in ecclesiastica dignitate consti

tuto. Idem venerabilis Frater onus habebit documenta exarandi, eaque 

sinceris exemplis ad S. Congregationem Fidei Propagandae quam cito 

mittendi. Quod si evenerit ut quo tempore Nostra iussa fieri debeant, 

alius eidem Apostolicae Nuntiaturae in regionibus, quorum mentionem 

fecimus, praesit, hic eadem omnino explebit. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum ef&ca-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos 

ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini prae

terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

l iceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis im

pressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica 

dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscrip

ta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostende

r e t u r . Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quo-
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quo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, 

qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undetricesimo mensis Februarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto, Pontifica

tus Nostri septimo decimo. 

CELSUS Card. COSTANTINI PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

BEATA MARIA V., TITULO « DOMINA NOSTRA DE MONGUÍ )) INVOCATA, PRAECIPUA 

PATRONA, ET S. IOSEPH, EIUS SPONSUS, SECUNDARIUS PATRONUS DIOECESIS 

DUITAMENSIS PROCLAMANTUR. 

P I U S P P . X I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Deus miserentissimus hominum ge

neri, tot iactato procellis totque periculis obnoxio, Beatam Mariam Vir

ginem constituit tutricem ac praesidium salutis. Oportet igitur ut mor

tales ad eam fidentes confugiant eiusque munera expetant superna. Hac 

religione perfusi sunt Christifideles Columbiani ex dioecesi Duitamensi 

nuper erecta, qui praecipuis obsequiis, a multo tempore, venerantur 

Almam Deiparam, praeclara imagine in sacra Aede « de Mongui » ex

pressam. Quo pietatis studio factum est, ut eadem augusta Virgo, « de 

Mongui » appellata, ab iis eligeretur caelestis apud Deum Patrona. Huic 

vero addiderunt alterum Tutorem Sanctum Ioseph, Sponsum castis

simum, propterea maxime quod ea in regione plurimi incolunt opifices. 

Quae pia consulta ut Nostra auctoritate confirmarentur rataque fierent, 

preces ad Nos admotae sunt, Venerabilis Fratris Iosephi Ioachini Florez, 
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Episcopi Duitamensis, commendatione suffultae. Quibus, pro studio, 

quo incensi sumus, hominum vitam ad pietatis rationem revocandi, li

benti animo concedentes, Nos, ex Sacrae Rituum Congregationis con

sulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae 

potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum 

Beatam Mariam Virginem, « Dominam Nostram de Mongui » appella

t a m , dioecesis Duitamensis praecipuam apud Deum Patronam, et Sanc

tum Ioseph, Beatae Mariae Virginis Sponsum, secundarium eiusdem 

dioecesis Patronum confirmamus, seu iterum constituimus ac declara

mus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae princi

palibus ac minus principalibus dioecesium Patronis rite competunt. Con

trariis quibusvis minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque, ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; ir-

ritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die vi mensis Au

gusti, anno MDCCCCLV. Pontificatus Nostri septimo decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

I I 

ECCLESIA CATHEDRALIS AUXIMANA HONORIBUS BASILICAE MINORIS INSIGNITUR. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Religio et ars, admirabili conve

nientia consensuque inter se iunctae, princeps effecerunt Templum A u -

ximanum, idque, temporum iniuria et bellico furore labefactatum, repa-

rarunt in melius. Quod praeclarum pietatis domicilium ab antiquissima 
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repetitur aetate, quandoquidem Sanctus Leopardus saeculo IV , uti tra

dunt, aedem ibi condidit ad christiana celebranda sacra. Insequentibus 

deinde saeculis, Antistitum sollerti opera, Templum, quod nos cerni

mus, surrexit, molis amplitudine, « Romanicae » praesertim structurae 

genere ornamentorumque copia tam insigne ut nullius non excitet visentis 

admirationem. Itemque non immerito in publicis Italiae monumentis re

censetur. Maxime vero eadem in augusta Aede omnibus probantur sacel

la, uti Iesu Christi cruci affixi, Almae Deiparae a Sacratissimo Rosario, 

Sanctissimae Eucharistiae Sacramenti, Sancti Ioseph, antiquissima 

crypta, ubi Sancti Victoris Martyris, praecipui Auximatium Patroni, 

Sanctorum Florentii, Sisinii, Diocletii ac Sociorum, qui sanguinem 

ibi pro Christo profuderunt, et Sanctorum Antistitum Leopardi, qui 

primus Sedem illam obtinuit, Vitaliani, eiusdem Templi restituions, et 

Benvenuti, de civibus omnibus optime meriti, sacra ossa condita sunt; 

opera deinde tessellata vel scalpro vel penicillo egregie effecta, ac deni

que supellex pretiosis vestita metallis. Omnia ergo ab arte expetita sunt 

ut Templum esset dignum quasi theatrum pietatis : ibi enim res divinae 

sollemni Ecclesiae ritu fieri solent a sacerdotibus non paucis numero; 

eo Christifideles frequentes conveniut, ut munerum supernorum potian

tur largitate. Haec omnia reputans cum animo atque praecipue signi

ficans hoc anno sollemnia celebrari ob nonum non ita pridem revolutum 

saeculum a quo Templum a Sancto Leone P P . IX, Decessore Nostro, 

ut ferunt, cansecratum est, Venerabilis Frater Dominicus Brizi, Epi

scopus Auximanus et Cingulanus, Nobis supplicavit, ut eandem Ae

dem Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. Nos vero, Antistiti, 

Clero populoque Auximano benevolae voluntatis Nostrae amplum cu

pientes praebere testimonium, precibus huiusmodi libenti animo sta

tuimus obsecundare. Quapropter, ex Sacrae Rituum Congregationis 

consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Aposto

licae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in mo

dum Ecclesiam Cathedralem Auximanam ad dignitatem et honorem 

Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae 

Templis itidem insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis nihil 

obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litte

ras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spec

tant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane 
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fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die xn mensis Au

gusti, anno MCMLV, Pontificatus Nostri septimo decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

I I I 

BASILICAE MINORIS TITULO AC DIGNITATE HONESTATUR ECCLESIA CATHEDRALIS 
SANCTI THOMAE APOSTOLI, MADRASPOLITANAE ET MELIAPORENSIS ARCHI
DIOECESIS IN INDIA. 

PIUS P P . X I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Christi Regno decursu temporis in 

orbe terrarum succrescente, novi semper operarii in vineam Domini 

missi sunt novaeque Religiosorum Familiae labores subierunt, ita ut 

priorum opera missionalia prosecutae, « in aedificationem corporis Chri

sti, ... in unitatem fidei et agnitioni» filii Dei », prout ait Sanctus Paulus 

(Ephes., I V , 12), omnes occurrerent. In Ecclesia namque Christi — 

eodem testante Apostolo — « neque qui plantat est aliquid, neque qui 

rigat : sed qui incrementum dat, Deus », ad quae verba hoc adiungit : 

« Dei enim sumus adiutores » (/ Cor. I I I , 7-9). Haud aliter accidit in 

inclita illa regione, cui nomen India, quam Sanctus Thomas Apostolus 

quasi sortem ministerii obtinuisse traditur, Christiana excoluisse reli

gione, miraculis et glorioso martyrio illustrasse. Exstat etiamnunc in 

pervetusto Meliaporensi pago (qui postea Madraspolitanae urbis pars 

effectus est) apud fideles, immo et infideles, Sancti Thomae memoria 

ibique ille conditus est sepulcro maximaque excolitur veneratione. Prima 

aedes sacra, ubi Apostolus idem parvi sacelli fundamenta propriis ma

nibus iecerat, est a Christianis excitata, in cuius locum nova eaque 

perampla, labentibus saeculis fidelibusque undique succrescentibus, Lu

sitaniae Regum ope, suffecta est. Saeculo autem xv i , Sanctus Fran

ciscus Xaverius, e Societate Iesu, Indiarum alter Apostolus, Sancti Tho

mae invisit Meliaporense sepulcrum, ibique per tres fere menses, signis 

37 •- ACTA, TOI. XXIII , n. 1 1 . — 24-8-1956. 

5 6 6 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

miraculisque comitantibus, sacra litavit. Tam inclita rerum memoria, 

tamque pretiosum pietatis et sanctitatis domicilium merito effecerunt, 

ut Decessor Noster Paulus Pp . V, fel. r e c , anno millesimo sexcentésimo 

sexto, Sancti Thomae Meliaporensi dioecesi condita, ad Ecclesiae Cathe

dralis dignitatem illud eveheret atque Leo Pp . XI I I , rec. mem., item De

cessor Noster, anno millesimo octingentesimo octogesimo sexto, titulum 

iuraque Archiepiscopi Metropolitae Ordinario pro-tempore concederet. 

Decem autem post annos, hodierna Cathedralis Ecclesia Sancti Thomae 

Apostoli , sepulcrum in medio continens atque amplitudine mirabilis, 

sollemni ritu est consecrata. Gothico confecta stilo, maxima est cete

rarum Indiae ecclesiarum atque marmorea praedita crypta, ubi memo

rati Apostoli est conditorium. Eo fideles non solum, sed etiam ethnici 

quotannis frequentes accedunt, quibus plures Sacerdotes, Parocho co-

hortante et adiuvante, alacriter inserviunt. Abundat insuper sacra su

pellectile affabre confecta; atque ex altissima turri tria personant aera 

sacra. Maxima colitur religione pervetustum Beatae Mariae Virginis 

ab origine immaculatae Simulacrum, quod etiam Sanctus Franciscus 

Xaverius pientissime est olim veneratus : Deiparae ipsi Immaculatae, 

duobus saeculis ante dogmaticam definitionem, Meliaporensis archi

dioecesis, Lusitaniae Regni vestigia prosecuta, se vovit. Novissime de

nique per Nosmet Ipsos Madraspolitana et Meliaporensi archidioecesi, 

anno millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, erecta, eadem 

Ecclesiae Cathedralis locum obtinebat. Quibus omnibus mature per

pensis, Venerabilis Frater Ludovicus Mathias, e Societate Sancti Fran

cisci Salesii, priorum Evangelii praeconum ea in regione quasi herede, 

atque Archiepiscopus Madraspolitanus et Meliaporensis, geminam fau-

stamque nactus occasionem trecentesimi quinquagesimi expleti anni a 

dioecesi constituta ac simul septuagesimi revoluti anni a condita sede 

Metropolitana, proprio nomine, utriusque Cleri nec non omnium Chri

stifidelium, humilibus fusisque Nos adiit precibus, ut Ecclesiam Cathe

dralem, quam laudavimus, ad dignitatem Basilicae Minoris benigne 

evehere dignaremur. Nos vero, venerandis primi et alterius Indiae Apo

stoli vestigiis congruum volentes tribuere honorem, huiusmodi votis per

libenter statuimus concedere. Quapropter, e Sacrae Rituum Congrega

tionis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 

Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi 

perpetuumque in modum, Ecclesiam Cathedralem Madraspolitanae et 

Meliaporensis in India archidioeceseos, Deo in honorem Sancti Thomae 

Apostoli dicatam, titulo ac dignitate Basilicae Minoris, omnibus adne-
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xis privilegiis liturgicis eidem titulo rite competentibus, decorare atque 

honestare decrevimus. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque inte

gros effectus sortiri et obtinere ; dictaeque Ecclesiae Cathedrali, ad quam 

pertinent, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno-

renter contigerit attentari. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x v i 

mensis Martii, anno MCMLVI, Pontificatus Nostri decimo octavo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 
a Brevibus Apostolicis 1 

E P I S T U L A E 

I 

AD REVMOS PATRES ALOISIUM BOSTANI, ORDINIS ANTONIANI ALEPPENSIS SYRO-
MARONITARUM MODERATOREM GENERALEM, MOUSSA OZAR, ORDINIS ANTO
NIANI LIBANENSIS SYRO-MARONITARUM MODERATOREM GENERALEM, ISAIAM 
ASMAR, ORDINIS ANTONIANI S. ISAIAE SYRO-MARONITARUM MODERATOREM 
GENERALEM: SEXTO DECIMO EXPLETO SAECULO AB OBITU CÖENOBTARCHAE 
S. ANTONII. ' • - ; 

P I U S P P . XI I 

Dilecti filii, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Sexto decimo* 

revoluto saeculo, ex quo S. Antonius Coenobiarcha ex hoc mortalis 

vitae exsilio ad superos evolavit, vos peculiari modo addecet, qui eum 

Patronum vestrum singulari pietatis studio colitis, eius revocare memo

riam, eiusque sanctitatis exempla vobis meditanda imitandaque propo

nere. 

Hic , cum iuvenis esset nobilibus ortus parentibus « et amplis facul

tatibus instructus v,1 ea omnia humanae gloriae emolumenta, quae flo-

1 S. Athanas. Vita et conversatio B. P. N. Antonii, n. 1; P. G. XXVI, 839. 
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rida iuventus, quae promtum fertileque ingenium, quae praestantium 

virorum patrocinia facile spondere poterant generoso animo posthabuit 

atque ut erat ad perfectiora natus, paterno vendito patrimonio, divitiis-

que omnibus, quibus satis affluebat, pauperibus distributis, 2 in vastissi-

mam Thebaidis solitudinem se contulit, ibique quasi caelestis vitae ge

nus in terris agere instituit. Ieiunio voluntariisque castigationibus cor

pus domabat, animum vero supernarum rerum contemplatione atque 

adsiduis flagrantibusque precibus ad Deum admotis, divino quasi pabulo, 

«enutriebat. 

Postquam autem haec sapientissima Evangelii monita et consilia : 

K Si vis perfectus esse, vade, vende quae habes, et da pauperibus, et ha

bebis thesaurum in caelo : et veni, sequere me » , 3 alacri constantique 

voluntate ac mirando quodam modo ad rem deducenda susceperat, sum

mo cum animi gaudio alios non paucos vidit, qui sua exempla secuti, 

idem vitae genus amplectebantur ; quapropter apud eum monachorum 

familia floruit, quae in tanta illius saeculi mollitie, ob austeritatem ana 

cum suavitate morum coniunctam, alios plurimos vel ad imitationem, vel 

saltem admirationem permovit. 

Nec tantum in umbratilis vitae genere evangelicae virtutis luce eni

tuit Antonius, sed etiam, quotiescumque Ecclesiae bonum id postulare 

videbatur, in solem et pulverem ut Christi athleta bonum certamen 

pugnaturus animosus processit. Quod quidem praesertim contigit, cum 

adversus haereticos, Arianos potissimum, certaturus Alexandriam se 

contulit . 4 Quamobrem hisce exornatus virtutibus egregiisque promeritis, 

cum ad humanum exitum pervenisset, ea sibi sumere poterat, quae gen

tium Apostolus de se scripserat : « Bonum certamen certavi, cursum con-

summavi, fidem servavi. In reliquo reposita est mihi corona iustitia, 

quam reddet mihi Dominus in illa die iustus iudex » ; 5 atque tum suis 

monachis apud se convocatis hanc pulcherrimam sententiam quasi sacra 

hereditate reliquit : « Christum semper respirate, ipsique credite : ac 

velut quotidie morituri vivite » . 6 Deinde vero supremam horam sereno 

animo oppetens, cum sua conversatio semper in caelis fuisset, a Dei 

contemplatione precationeque ad beatam Dei visionem fruitionemque 

pertransiit. Eius fama sanctitatis saeculorum cursum evicit ; eiusque 

2 Cfr. Ibid. n. 2 ; P. G. XXVI, 842-843. 
3 M A T T H . 19, 21. 

4 Cfr. S. Athanas. Vita et conversatio S. P. N. Antonii, nn. 68-69 ; P. G. XXVI, 939-942. 
5 2 Tim. 1, 8. 

« S. Athanas. Ibid. n. 91; P. G. XXVI, 970. 
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nomen non modo apud vos, sed etiam apud christianos peculiari vene

ratione recolitur. Iam S. Augustinus, cum adhuc in incertum iacta-

retur, atque hinc vitiorum illecebris, illinc vero suavissimo Dei invita

mento permoveretur, casu amicum audivit librum legentem, qui de re

bus gestis de excelsisque virtutibus agebat S. Antonii Coenobiarchae. 

Tum ex improviso vehementissime agitatus in haec prorupit verba : 

« Quid est hoc? Quid audisti? Surgunt indocti, et caelum rapiunt, et 

nos cum doctrinis nostris sine corde, ecce ubi volutamur in carne et 

sanguine ! An quia praecesserunt, pudet sequi, et non pudet nec saltem 

sequi? . 7 Atque ex eo die coepit Augustinus firmiore voluntate ex vitio

rum laqueis se solvere, ac sese totum devovere Deo, eumque amantem 

flagrantissima caritate redamare. 

Fore igitur confidimus, et a caelestium munerum Datore precamur, 

dilecti filii, ut Sancti huius Coenobiarchae memoria, in vividiorem lu

cem per has saeculares celebrationes revocata, non modo vobis, qui eius 

evangelica vitae praecepta pro suscepto munere sequimini, exemplo sit, 

sed iis etiam, qui longe ab aeternae salutis semitis aberrant, vel in iisdem 

torpescunt; qui quidem omnes ad christianos redintegrandos mores et 

ad virtutem alacri constantique voluntate amplectendam, divina aspi

rante gratia, feliciter reducantur. 

Qua suavissima spe freti, cum vobis singulis, dilecti filii, tum mona

chis omnibus, curis vestris concreditis, Apostolicam Benedictionem pa

terno animo impertimus, quae caelestium munerum sit auspex Nostrae

que benevolentiae testis. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die x x x i mensis Maii, anno MCMLVI> 

Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

P IUS P P . X I I 

7 Confess. lib. VIII, cap. VIII, 19; P. L. XXXII, 757. 
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I I 

AD EMUM P. D. CLEMENTEM TIT. SANCTAE BALBINAE S. R. E. PRESB. CARDINALEM 

ROQUES, ARCHIEPISCOPUM RHEDONENSEM, DOLENSEM ET S. MACLOVII, QUEM 

LEGATUM DELIGIT CONGRESSUI EUCHARISTICO, RHEDONENSI IN URBE 

E TOTA NATIONE GALLICA INEUNDO. 

P I U S P P . X I I 

Dilecte Fi l i Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Perop

portuna sane videtur Congressio Eucharistica, quae ex omni Gallia in 

nobilem urbem Rhedonensem proxime cogetur, quinquagesimo anno 

recens feliciter expleto, postquam decretum « Sacra Tridentina Syno

dus », a Sacra Concilii Congregatione editum est, sub glorioso Sancti 

Pi i X Decessoris Nostri Pontificatu, ad quotidianam sanctissimae Eu

charistiae sumptionem inter fideles promovendam fovendamque. Quae

cumque enim ad amplificandum in Galliae populo sive amorem sive cul

tum sacramenti augusti fuerint consilia coepta, omnia procul dubio 

summa benevolentia Nos complectemur. 

Quid profecto religioni fidelium ac pietati magis prodesse potest, 

quam eiusmodi coetus, in quibus cogitationes et studia ad suavissima 

mysteria altaris cum salutari animorum commotione adiiciuntur? Eo vel 

magis, quod inter proposita argumenta disceptanda ea sunt praecipua, 

quae ad actionem vitae spectant ac viam, unde efficaciter cultus Eucha

ristiae sanctae propagetur. 

Nos igitur, quibus est prae re omni persuasum, non posse homines ad 

virtutem colendam inflammari, nisi divinum diligant exemplar virtutis, 

non modo incepta et apparatus proximae Congressionis libentissime pro

bamus, sed eidem quodammodo adesse ac praeesse exoptamus. Te ita

que, Dilecte Fili Noster, qui, Romana purpura exornatus, praeclarae 

isti Metropolitanae Sedi moderaris, Legatum Nostrum, ut iam antea 

nuntiavimus, per has litteras eligimus et constituimus, ut, Nostram 

gerens personam, Congressui Eucharistico, Rhedonensi in urbe ex tota 

natione Gallica ineundo, nomine Nostro Nostraque auctoritate prae-

sideas. 

Non est autem dubitandum, quin tu, pro ea qua polies virtute ac 

pietate, pro amplissimis honoribus, quos Christo Regi praestituri sunt 

tot frequentes filii, qui, Praesulibus eorumque clero praeeuntibus, ex 
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Galliae regionibus istuc convenient, nobilissimo legationis munere sis 

fauste feliciterque perfuncturus. 

Laetos denique uberesque fructus ex ipsa celebratione instanti prece 

a Deo ominati, Apostolicam Benedictionem, peculiaris Nostrae cari

tatis testem, tibi, Dilecte Fil i Noster, iisque omnibus, qui Eucharisticis 

sollemnibus intererunt, peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x n mensis Iunii, anno 

MDCCCCLVi, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

P I U S P P . X I I 

III 

AD RBVMOS PP. AUGUSTINUM SEPINSKI, ORDINIS FRATRUM MINORUM MINI

STRUM GENERALEM; VICTORIUM COSTANTINI, ORDINIS FRATRUM MINORUM 

CONVENTUALIUM MINISTRUM GENERALEM/ BENIGNUM A S. HILARIO, ORDI

NIS FRATRUM MINORUM CAPULATORUM MINISTRUM GENERALEM ; IOANNEM 

BOCCELLA, TERTII ORDINIS REGULARIS S. FRANCISCI MINISTRUM GENERA

LEM : QUINTO EXEUNTE SAECULO OB OBITU S. PETRI REGALATI. 

P I U S P P . XI I 

Dilecti filii, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Legentibus 

Nobis communes litteras, a vobis eo etiam consilio datas ut aliquid vobis 

rescribendo paterno animo significaremus, quinto exeunte saeculo ex 

quo S. Petrus Regalatus, Vallisoletanae Archidioecesis vestrique Ordi

nis decus, ad Caelum evolavit, haec verba Nostrae succurrunt menti, 

quibus Decessor Noster imm. rec. Leo X I I I , septingentésimo revoluto 

anno a Seraphici Patriarchae vestri natali die, Encyclicis datis litteris, 

christifideles omnes commonebat : « Ita . . . de honoribus, qui Beato Fran

cisco properantur, statuendum, tunc maxime futuros ei, cui deferuntur, 

gratos, si fuerint iis ipsis, qui deferant, fructuosi. In hoc autem positus 

est fructus solidus minimeque caducus, ut cuius excellentem virtutem 

homines admirantur, similitudinem eius aliquam adripiant fierique stu

deant ipsius imitatione meliores » . x 

Certe, si Legifer Pater vester « radiabat velut stella fulgens in cali

gine noctis ) ) , 2 ita ut illius temporis societati illustrandae et ad incorru-

1 Litt. Enc. «Auspicato» d. d. xvii Sept. a. MDCCCLXXXII; A. L., vol. III, p. 143-144. 
2 S. Thomas a Celano, Vita I, 37. 
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ptam evangelicae sapientiae formam reducendae providentissima Dei 

consilio summopere inserviret, asseverandum quoque est S. Petrum Re-

galatum Conditoris vestri exempla fulgidissima, inde a iuvenili aetate, 

studiose intuitum esse ad eiusque excelsas virtutes citatiore cotidie 

gradu imitandas ad extremum usque vitae halitum contendisse. In eo 

siquidem peculiari luce enituit evangelicae paupertatis studium; illius 

dicimus paupertatis, quae non voluntaria dumtaxat bonorum abdica

t a n e terminatur et circumscribitur, sed animi etiam ab iisdem abalie-

nationem eiusque demissionem et humilitatem postulat secundum illud : 

« Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est Regnum caelorum » . 3 Hoc 

paupertatis studium peculiaris esse debet, ut probe nostis, vestri Ordinis 

nota, secundum Asisinatis Patriarchae sententiam : « Haec est illa cel-

situdo altissimae paupertatis, quae vos, carissimos fratres meos, heredes 

et reges Regni caelorum instituit, pauperes rebus fecit, virtutibus su-

blimavit » . 4 

Huius virtutis nitore et oblectamento, saeculi nostri hominibus vos 

omnes exemplo sitis, qui quidem saepenumero vel lautioris vitae commo

dis voluptatumque illecebris tam avide fruuntur, vel ad ea adipiscenda 

per fas per nefas interdum effreno cursu rapiuntur. 

Altera virtus, quae superna luce e S. Petri Regalati agendi ratione 

refulsit, amor fuit erga Deum, erga proximos. Si enim Franciscalis fa

milia quasi quaedam « caritatis nobilis structura surrexit, in qua vivi 

lapides, ex omnibus mundi partibus coacervati, aedificati sunt in habi-

taculum Spiritus Sanc t i» , 5 id peculiari modo cernitur, cum Sanctorum 

vestrorum atque adeo huius caelitis vita consideratur. Ei siquidem nihil 

antiquius erat, nihil suavius, quam se totum devovere Deo, eum aman-

tem redamare longasque horas in sumere in incensissimam ad eum ad-

movendam precationem. Haec praeterea divina caritas, utpote quae 

sincera esset atque actuosa, naturali quodam motu ultro libenterque 

redundabat in fratres quovis modo agentes in quibus quidem Iesum 

Christum ipsum venerabundus suspiciebat. Quamobrem factum est ut 

dubios et incertos confirmaret, ut angoribus affectos consolaretur, ut 

inopes et aegrotos praecipua amplecteretur benignitate, seseque eorum 

servitio eorumve curationi totum addiceret. 

Has imprimis, ceterasque eius virtutes mente recolere, easque in 

3 MATTH. V, S. 
4 Reg. II Fr. Min., c. b. 
6 8. Thomas a Celano, Vita I, 37 sq. 
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exemplum vobis vestratibusque proponere valde est opportunum et sa

lutare, quandoquidem, ut diximus, is non tam admirandus, quam mu

tandus est. Id esto igitur celebrationum vestrarum fructus praecipuus, 

quem ros divinae gratiae uberrime fecundet. 

Cuius quidem divinae gratiae sit auspex Nostraeque benevolentiae 

testis Apostolica Benedictio, quam vobis, dilecti filii, sodalibus cuiusque 

vestris, iisque omnibus, qui in Vallisoletana praesertim Archidioecesi 

saeculares eiusmodi celebrationes participabunt — imprimisque Vene

rabili Fratri eiusdem Archidioecesis Archiepiscopo — amantissime in 

Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die iv mensis Iulii, anno 

MDCCCCLVI, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

P I U S P P . X I I 

A L L O C U T I O 

Christifidelibus Sodalibus Tertii Ordinis Sancti Francisci ex Italia Ro